26  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.244 Quinta-feira, 29 DE MAIO DE 2025

lebrar o presente TERMO ADITIVO de acordo com as cláusulas e condições
seguintes:
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 28 de Maio de 2025.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1202995

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° TERMO ADITIVO AO Contrato nº 045/2023 (REF. PROC.
2025/2538412)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: PRO RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
87.389.086/0001-74 com sede na Rua Ruy Barbosa, n° 118,edifício Micha-
el Ski- Térreo, Bairro Vila Santo Ângelo, CEP: 94.920-510, Cachoeirinha/
RS, neste ato representada por seu sócio diretor Sérgio Luiz Lena Souto,
portador do CPF/MF sob o nº. 066.644.820-53, doravante denominada
CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do Contrato
nº 045/2023, nos termos da lei federal nº 8666/93, especificamente
quanto à prorrogação de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze)
meses, ou seja, de 17/07/2025 a 17/07/2026, e com reajuste pelo IPC
FIPE de 4,52%.
RECURSOS: As despesas decorrentes deste aditivo contratual correrão por
conta das seguintes dotações orçamentárias:
Programa de trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza de despesa: 339039
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 27 de Maio de 2025.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- Presidente da Fundação HEMOPA -
Contratante
Sérgio Luiz Lena Souto - PRO RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO
S/S LTDA -Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra- CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 1203258

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pelo Agente de Contratação
designado pela Portaria nº 270/2025- GAPRE/HEMOPA, de 18 de
Março de 2025, torna público a HOMOLOGAÇÃO referente ao Processo
2024/833278 que rege o Pregão Eletrônico 001/2025 - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços técnicos contínuos para
realização de Calibração e Qualificação térmica de equipamentos médicos,
hospitalares e laboratoriais, conforme abaixo:
ITEM 01 – Empresa: WF TECNOLOGIA CIENTÍFICA LTDA, CNPJ:
09.524.545/0001-71, com proposta no valor de R$ 1.949.000,00 ( hum
milhão, novecentos e quarenta e nove mil reais).
Os autos do Processo Administrativo Eletrônico Nº 2024/833278 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 28 de maio de 2025.
Setor de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 1203160

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 579 de 20 de Maio de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2637839.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o obje-
tivo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE RUROPOLIS/PA NO
PERIODO DE 28 A 30/05/2025
DARA MARCELA GAMA DOS ANJOS, CPF: 020869912-07, Enfermeira/
HCR-SAN, MAT.: 5955460, 2,5 diarias, MAURICIO TAPAJOS VASCONCE-
LOS, CPF: 120626002-59, Cargo: Enfemeiroa/CHR-SAN, Mat.: 70005371,
2,5 diárias, REJANE MARIA DE SIQUEIRA DIAS, CPF: 339154902-53, Car-
go:Ass. Social./CHR-SAN, Mat.: 5835704, 2,5 diarias, ANA CAROLINA
LOBATO NOGUEIRA, CPF: 016717942-06, Cargo:Téc. de Enfermagem/
CHR-SAN, Mat.: 5965453, 2,5 diarias, GILMARA BARROS SOUSA, CPF:
681810082-72, Téc. de Enfermagem/CHR-SAN, Mat.: 59670555, 2,5 dia-
rias, ROBERTA LEONOR MENDES DE LIMA, CPF: 524148412-49, Cargo: Op.
de Computador/CHR-SAN, Mat.: 57227992, 2,5 diarias, ROGERIO THIA-
GO FONSECA VIEIRA, CPF: 790825212-53, Cargo: Téc. de Enfermagem/
CHR-SAN, Mat.: 57225123, 2,5 diarias, EVANDRO ABREU BARETO, CPF:
592627292-00, Cargo: Ag. Admin./HCR-SAN, Mat.: 5950291, 2,5 diárias,
TARCILO DALMACIO DA COSTA, CPF: 836632902-04, Cargo: Ag. Admin./
HCR-SAN, Mat.: 59638441, 2,5 diarias, WILLICY AZEVEDO SANTOS, CPF:
600731952-00, Cargo: Téc. dm Patologia/HCR-SAN, Mat.: 54190858, 2,5

diarias, ROSEMERY SILVEIRA LEAL, CPF:58775331268, Cargo: Ag. de Arte
Praticas/HCR-SAN, Mat.: 57225125, 2,5 diarias e CLEIDSONMAR CORREA
COSTA, CPF: 384741782-53, Cargo: Motorista/HCR-SAN, Mat.: 5883750,
2,5 diárias.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 20 de Maio de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1203180
PORTARIA Nº625 de 28 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2726542.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE MARITUBA/
PA no dia 04/06/2025 .
 INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568035242-72, Agente de Portaria/
GEINE, MAT.: 541908661, 0,5 diaria.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 28 de Maio de 2025 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1203005
Portaria nº 602 de 28 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2721924.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: CONDUZIR TÉCNICOS E EQUIPAMENTOS PARA DAR APOIO A CAM-
PANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA NO DIA 24/05/2025.
FÁBIO JOSÉ ALCÂNTARA DA SILVA, CPF: 582.209.412-00, Cargo: Moto-
rista/GETRA. Mat.: 54188494, 0,5 diaria, DAVID DUARTE BEMMUNYAL,
CPF: 267422682-04, Motorista/GETRA, Mat.: 54188238, 0,5 diaria e ED-
SON ARAUJO HENRIQUES, CPF: 174081802-49, Motorista/GETRA, Mat.:
7000138, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 28 de Maio de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1203090

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 220 DE 21 DE MAIO DE 2025.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no DOE-PA-
RÁ nº 36.229 de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto n° 3.813/2024.
RESOLVE: Designar o Servidor Leandro Souza Rodrigues (matrícula n°
5827850), acompanhar o seguinte CONTRATO:
Contrato nº 101/2025 - TREVO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento e ins-
talação de película Insulfilm cerâmica com proteção solar, feita de Poli-
tereflalato de etileno (PET), para o imóvel da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Serviço de Ambulatório
Médico (SAM).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 21/05/2025 a 21/05/2026
PROCESSO Nº 956414/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90015/2025
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1203163

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO.
NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2025.640201NE000600.
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais).
DATA: 08/04/2025.
OBJETO: EMPENHO PARA CONSULTA MEDICA - ORTOPEDIA PARA O PA-
CIENTE MARCO AURELIO DA SILVA CUNHA, DA FPEHCGV.
ORÇAMENTO: 2025.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Natureza da Despesa: 339039;
Fonte do Recurso: 01500100203;
Plano Interno: 1020008288C.
ORIGEM DO RECURSO: Estadual
CONTRATADO: AC MEDICOS & ASSOCIADOS LTDA EPP.